In nomine Sanctae Trinitatis et individuae Uni-
tatis. Andreas Dei Gratia Hungariae, Dalmatiae, Croa-
tiae. Ramae, Serviae, Halliciae, Lodomeriaeque Rex 
in perpetuum. Quum quaelibet justa petitio apud Re
giae Serenitatis Excellentiam sit admittenda, illa ma
xime mereri censetur obtentum, quae ab animo Divi-
nitus inspirato procedens, praecedit velle petentis lar-
giendo terrena, lucrări caelestia, et temporalibus In-
stitutis acquirere sempiterna. Hinc est, quod univer-
sorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire. 
Quod cum fideli, ac dilecto Clerico nostro Magis t ro 
Cocel ino propter indeciduae fidelitatis obsequia Mon-
tem S. Micbael is 1 ) cum Ecclesia, et terra sibi per
tinente in Ultrasylvanis partibus, quam de Zebiniensi 
Ecclesia in concambium terrae Boro tn ik 2 ) recepera-
mus, eodem jure libertatis, quo nos obtinueramus, 
libere ac pacifice jure perpetuo possidendam, per fi-
delem nostrum P o u s a m f i l i u m c e c i E l i a c h i m 
contulissemus. Postmodum processu temporis Divi-
nitus sibi inspirante pro remedio animae suae intuitu 
aeternae retributionis, qua unusquisque generaliter in-
diget, monasterio de K e r e t z 3 ) contulisset, accedens 
ad nostram praesentiam, multa precum postulavit In-
stantia, quod Donationi suae assensum praeberemus, 
et Privilegio Regiae authoritatis confirmaremus. Cum 
igitur Regiae Majestatis intersit, cujusque jiya integre 
conservare, et piis dispositionibus authoritatem im-
pendere, justas ejusdem petitiones, et optimam inten-
tionem considerantes, favorem adhibuimus condignum. 
Praenominatum itaque montem simul cum Ecclesia, 
et terram cum suiş pertinentiis eodem titulo libertatis, 
quo jam dictus Magister Cocelinus per nos possederat, 
in praesenti pagina adnotatam fecimus authoritatem 

*) hodie Michelsberg. 
2 ) Quid sub B o r o t n i k intelligendum sit? Confer Schuller 

Archiv I. B. II. Heft. p. 185. Notam 54. 
3 ) Kercz. 

noştri Privilegii perennari, praememorato monasterio 
jure perpetuo possidendam. Primo meta terrae Montis 
S. Michaelis incipit ab oriente in pede Alpium. et 
descendit per torrentem descendentem ab ipsis Alpi-
bus versus villam R u e t e l ') metis assignatis secus 
rivulum, usque ad viam quae ducit de ipso monte 
ad villam Ruetel, inde transit ipsam viam, et ascen-
dit per quamdam viam usque ad metam, quae dividit 
territoria de vil la H e r m a n n i 2 ) et de vi l la R u e 
t e l inde tendit sub pede montis V i n e a r u m d e 
v i l l a H e r m a n n i , et per quamdam semitam, quae 
ducit ad I n s u i a m C h r i s t i a n i 3 ) usque verticem 
montis nemorosi, et per ipsam verticem ascendit ite-
rum in alpes versus occidentem, et ibi terminatur. 
Item etiam confirmamus in praesenti privilegio t e r 
r a m q u a m p r i u s e i d e m m o n a s t e r i o c o n ta
le r a m u s e x e m p t a m de B l a c c i s 4 ) pro remedio 
animae nostrae, per fidelem et dilectum nostrum Be
ne di c t u m t u n e t e m p o r i s W a j v o d a m 5 ) assi-
gnari facientes. M e t a v e r o h u j u s t e r r a e inci-
piens a fluvio A l t , ubi finis est cujusdam Insulae, 
ascendit per paludem, quae vocatur E q u e r p a t a k 
usque Fagos, quae dicuntur N o g e b i k , et in fine 
dictarum fagorum cădit in rivulum, qui dicitur Ar-
p a s , et exinde per eundem rivulum ascendit usque 
Alpes, et per Alpes veniens versus Australem plagam 
descendit in rivum qui dicitur K e r c h , et per eun
dem rivum venit in fluvium A l t et hic terminatur. 
Ut autem hujus nostrae confirmationis series salva 
semper, et inconcussa permaneat, praesentem conces-
simus paginam sigilii noştri munimine in perpetuum 
roboratam. Datum per manus Clesi aulae nostrae 
cancellarii et Agriensis Praepositi an. Dominicae In-
carnationis MGCXXIII strigoniensi sede vacante. De-
siderio Chenadiensi, Robertho Wespremiensi, Stephano 
Zagrabiensi, Thoma Agriensi, Briccio Vaciensi, Bar-
tholomaeo Quinqueecclesiensi, R a y n a l d o U l t r a -
s y 1 v a n o 6) et aliis Episcopis Ecclesias Dei guber-
nantibus. Jula Palatino et Comite Budrugiensi, Sa-
lamone Bano, Nicolao Curiali Comite Reginae, Co
mite Supruniensi, B o t e z aulae nostrae Curiali Co
mite, 7) et Comite Bekesiensi, B u z a d Posoniensi, Mar-